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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten. Yderligere er flyer vedr. ny
smileymærke udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret
opbevaringstemperaturer. Fulgt op på bøden fra forrige
kontrolbesøg, forholdet er ikke bragt i orden. Virksomheden
politianmeldes.
Følgende er konstateret: I virksomhedens baglokale, står der,
under køkkenbordet, uden for køl to termokasser med 4 poser
à 2kg. forstegte kyllingestrimler. Der bliver målt en
lufttemperatur omkring poserne med kylling på 25,4 grader
celsius. Med kalibreret indstikstermometer bliver der målt
temperaturer i de forskellige poser med kyllingestrimler på
18,3, garder celsius, 12,3 grader celsius, 19,1 grader celsius,
samt 20,0 grader celsius. Medarbejderen oplyser, at det er fra
dagen før, og poserne har ligget til optøning på
kummefryseren, da de dagen før havde en stor bestilling.
Medarbejderen kan yderligere ikke redegøre for, hvorfor
poserne med kyllingestrimlerne ligger der, og virker ikke til at
vide, om han kan anvende kyllingen til bagels. Medarbejderen
vælger dog til sidst under tilsynet at smide alle poserne med
kyllingestrimlerne ud. Under tlsynet kommer virksomhedsejer
til, og fortæller at kyllingn skal smides ud. Ydreligere fortæller
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ejer, at han ikke har betalt bøden endnu pga. andre regninger. Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Det smider vi ud. Billededokumentation er foretaget under kontrolbesøget. Politianmeldelsen medfører
gebyrbelagt opfølgende kontrol.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring
med fødevarer. Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene. Alle redskaber, udstyr og
tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: Virksomheden har et baglokale, hvor der er store ophobninger af både affald i sække,
og uvenkommende inventar,. I rummer er der opbevaret to køleskabe, samt en kummefryser. På samtlige hylder
er der beskidte bøtter til fødevarer, og både overside og undersiden af hylderne forefindes der snavs og spild af
ældre dato. På køkkenbordet ligger der en negleklipper, ledninger med snavs og beskidt arbejdstøj viskestykker,
samt karklude. På røret under skyllevasken, er der ligeledes gammel snavs og spild. Indvendig i det lille køleskab,
bagvæggen beskidt, og der sidder rester af råddent salat, og der ligger gammel vand i et indhak på bagvæggen,
samt en klistret masse. I bunden er der spild af noget gammel spild af en brun indtørret vaske. Overfladen
udvendig på det lille køleskab fremstår også snavset. I det store køleskab er flere af hylderne beskidte, og
ydersiden på det store køleskab fremstår ligeledes på spild og snavs. Gulvet i baglokalet er klisteret, og i
kanterne langs panelerne er beskidte. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan jeg godt se, vi gør
rent, kan du give mig en chance, så gør jeg rent senere. Billededokumentation er foretaget under
kontrolbesøget.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


